Министерство образования и науки Челябинской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Областной Центр дополнительного образования детей»

454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел. 8 (351) 225-01-08
E-mail: ocdod@mail.ru

П Р И К А З

Челябинск

«17» июня 2024 г.  № 896

Об итогах проведения конкурса
наставников и систем наставничества в
отношении педагогов образовательных
организаций Челябинской области
«Наставник молодых педагогов – 2024»

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного

образования детей» от 26.04.2024 г. № 616 «О проведении конкурса наставников и
систем наставничества в отношении педагогов образовательных организаций
Челябинской области «Наставник молодых педагогов – 2024» с 26 апреля по 13 июня
2024 года состоялся конкурс наставников и систем наставничества в отношении
педагогов образовательных организаций Челябинской области «Наставник молодых
педагогов – 2024» (далее – конкурс).

В конкурсе приняли участие 27 человек из 7 муниципальных образований
Челябинской области: Ашинский, Октябрьский, Сосновский муниципальные районы;
Копейский, Кыштымский, Магнитогорский, Челябинский городские округа.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги проведения конкурса наставников и систем

наставничества в отношении педагогов образовательных организаций Челябинской
области «Наставник молодых педагогов – 2024» (приложение 1).

2. Утвердить список победителей и призеров конкурса наставников и
систем наставничества в отношении педагогов образовательных организаций
Челябинской области «Наставник молодых педагогов – 2024» (приложение 2).

3. Контроль за выполнением приказа возлагается на заместителя директора
по проектно-методической работе Полозок Ю.В.

Директор                                                                                                    О.С. Растегняева

Федосова Надежда Анатольевна, методист, 8 (351) 225-01-08
Разослать: в дело, исполнителю, Полозок Ю.В., Галеевой Е.Т., МОУО, сайт

mailto:ocdod@mail.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
   к приказу ГБУДО «Областной Центр
  дополнительного образования детей»

 17.06.2024 г. № 896

Информация об итогах проведения конкурса
наставников и систем наставничества в отношении педагогов образовательных

организаций Челябинской области «Наставник молодых педагогов – 2024»

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного образования
детей» от 26.04.2024 г. № 616 «О проведении конкурса наставников и систем наставничества
в отношении педагогов образовательных организаций Челябинской области «Наставник
молодых педагогов – 2024» с 26 апреля по 13 июня 2024 года состоялся конкурс наставников
и систем наставничества в отношении педагогов образовательных организаций
Челябинской области «Наставник молодых педагогов – 2024» (далее – Конкурс).

Конкурс проводился с целью создания условий для развития наставничества в
отношении молодых педагогов образовательных организаций Челябинской области.

Организаторы конкурса: Министерство образования и науки Челябинской области,
ГБУДО «Областной Центр дополнительного образования детей», Челябинская областная
организация Профсоюза работников народного образования и науки РФ.

В Конкурсе приняли участие 27 человек из 7 муниципальных образований
Челябинской области.

№ Муниципальное образование Количество

участников
Городские округа

1 Копейский 5
2 Кыштымский 2
3 Магнитогорский 5
4 Челябинский 6

Муниципальные районы
1 Ашинский 3
2 Октябрьский 4
3 Сосновский 2

Итого: 27 чел.

Конкурс проводился по двум номинациям: «Лучшая практика наставничества»

(5 работ), «Лучшая система наставничества» (7 работ). На конкурс были представлены
визитки, оформленные в виде видеопрезентации, презентации систем наставничества с
кратким описанием, анкеты участника с описанием практики наставничества и видео
мастер-класса по актуальной теме для молодых педагогов.

В состав экспертного совета вошли представители ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей» и Челябинской областной организации Профсоюза
работников народного образования и науки РФ.

Информация об итогах конкурса размещена на сайте https://наставник74.рф, а также
в группах в социальной сети ВКонтакте «Центр дополнительного образования Южный
Урал» (https://vk.com/ocdod74), и «Ресурсный центр наставничества «Орбита»
(https://vk.com/nastavnik74).

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
   к приказу ГБУДО «Областной Центр
  дополнительного образования детей»

 17.06.2024 г. № 896

Список победителей и призеров
конкурса наставников и систем наставничества в отношении педагогов

 образовательных организаций Челябинской области
«Наставник молодых педагогов – 2024»

Номинация «Лучшая практика наставничества»

1 место – Леман Наталья Владимировна, муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 44 имени С.Ф. Бароненко»
Копейского городского округа, Копейский городской округ;

2 место – Чекунаева Марина Валентиновна, муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13 им. Ю.А. Гагарина», Кыштымский
городской округ;

3 место – Фадеева Екатерина Павловна, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 131
г. Челябинска», Челябинский городской округ.

Номинация «Лучшая система наставничества»

1 место – Сухорукова Анна Юрьевна, Венецкая Анастасия Борисовна, Газизова Алена

Михайловна, Бикбаув Ксения Николаевна, Субботина Максим Дмитриевич, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Дворец творчества детей и молодежи»
г. Магнитогорска, Магнитогорский городской округ;

2 место – Терин Юрий Андреевич, Румбах Екатерина Владимировна, Гумарев Сергей
Павлович, Красильников Евгений Юрьевич, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Образовательный центр № 2 г. Челябинска»,
Челябинский городской округ;

3 место – Веретенник Ольга Викторовна, Шуматова Дарья Игоревна, Горенкова Лариса
Викторовна, муниципальное учреждение дополнительного образования «Дворец творчества
детей и молодёжи» Копейского городского округа, Копейский городской округ.

		2024-06-17T15:55:03+0500
	Растегняева Ольга Сергеевна